СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

от 22.09.2015 г.                    с.Новоярково                                   №_1_

Об информации избирательной комиссии муниципального образования Новоярковского сельсовета  Барабинского района об итогах выборов депутатов Совета депутатов Новоярковского сельсовета

Барабинского района Новосибирской области

Заслушав информацию избирательной комиссии муниципального образования Новоярковского сельсовета  Барабинского района об итогах выборов депутатов Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию избирательной комиссии муниципального образования Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области об итогах выборов депутатов Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета    ______________________           В.Г.Бондаренко
                                                                      (подпись)
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

от  22.09.2015г.                           с.Новоярково                               №_2__

Об избрании секретаря первой сессии.

Совет депутатов Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.   Избрать секретарём первой сессии Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области – Горт А.С.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета    ______________________           В.Г.Бондаренко
                                                                      (подпись)

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

от  22.09.2015 г.                     с.Новоярково                                №__3__

Об избрании счётной комиссии.

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Избрать счётную комиссию первой сессии в составе 3-х депутатов:

 - Боброва Н.Е.;

- Афанасьева Н.М.;

- Кнутас А.Н.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета    ______________________           В.Г.Бондаренко
                                                                      (подпись)

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

от 22.09.2015г.                   с.Новоярково                                       №__4__

Об избрании в состав мандатной комиссии.

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Избрать мандатную комиссию Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области в составе 3-х депутатов:

- Ерёменко А.Ю.;

- Киселев С.М.;

- Рахимзянов Г.М.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета    ______________________           В.Г.Бондаренко
                                                                      (подпись)

Доклад мандатной комиссии

         На заседании мандатной комиссии были рассмотрены решения избирательной комиссии муниципального образования Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области «Об утверждении итогов голосования по выборам депутатов Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района  Новосибирской области пятого созыва», которые состоялись 13 сентября 2015 года.

В соответствии с Уставом муниципального образования Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области  численность депутатов Совета депутатов  __10_ человек.

На выборах 13 сентября 2015 года в Совет депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области избрано _10_ человек.

Руководствуясь  Федеральным Законом № 131 ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации», Совет депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области может осуществлять свои полномочия поскольку избрано более двух третей от установленной численности депутатов.

Поэтому

мандатная комиссия рекомендует сессии:

Подтвердить полномочия Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области пятого созыва.
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

от 22.09.2015г.                        с.Новоярково                                  №__5__

О подтверждении полномочий Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области пятого созыва.
Руководствуясь  Федеральным Законом № 131 ФЗ от 06.10.2003 г. «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации»,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

          1. Подтвердить полномочия Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области

       2.Настоящее решение  вступает в силу  со дня  его принятия.

Председатель Совета    ______________________           В.Г.Бондаренко
                                                                      (подпись)

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

от 22.09.2015г.                        с.Новоярково                             №__6__

О структуре Совета депутатов Новоярковского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области

Совет депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую структуру Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области.

2. Материально-техническое обеспечение деятельности Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области.
Председатель Совета    ______________________           В.Г.Бондаренко
                                                                      (подпись)

                                                                                           Приложение

                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                         решением первой сессии Совета депутатов Новоярковского  сельсовета
Барабинского района Новосибирской области.
                                                                         от  «22» сентября 2015    №_6_

Структура Совета депутатов Новоярковского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области.
	Председатель Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области.

	Заместитель председателя Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области.

	Постоянные комиссии Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области:

1. комиссия по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике, муниципальной собственности;

2. комиссия по  социальным вопросам;
3. комиссия по местному самоуправлению;

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

от  22.09.20105г.                      с.Новоярково                                №__7__

О заместителе председателя

Совета депутатов Новоярковского сельсовета

Барабинского района Новосибирской области

 Рассмотрев итоги голосования по выборам заместителя председателя Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Избрать  Ломоносову Наталью Петровну заместителем председателя
                                         (ф.и.о.)

Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области.
Председатель Совета    ______________________           В.Г.Бондаренко
                                                                      (подпись)

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

22.09.2015г.                         с.Новоярково                                    №_8___

Об утверждении составов постоянных

депутатских комиссий
Совета депутатов Новоярковского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области

Заслушав информацию председателя Совета депутатов Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области о составах постоянных депутатских комиссий Совета, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике, муниципальной собственности в следующем составе:  Храпова И.Н., Ломоносова Н.П., Афанасьева Н.М.
_
2. Утвердить комиссию по социальным вопросам  в следующем составе:

Ерёменко А.Ю., Горт А.С., Боброва Н.Е.
3. Утвердить комиссию по местному самоуправлению в следующем составе:

Стрельцов А.Н., Рахимзянов Г.М., Киселев С.М.
4. Постоянным депутатским комиссиям:

     4.1. в срок до 16.10.2015 года  представить на утверждение Совета депутатов положения о постоянных комиссиях.

5.       Контроль за выполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Ломоносову Наталью Петровну.
Председатель Совета    ______________________           В.Г.Бондаренко
                                                                      (подпись)

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

от 22.09.2015г.                        с.Новоярково                              №_9_

Об избрании председателей и заместителей председателей

 постоянных депутатских комиссий
Совета депутатов Новоярковского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области

В соответствии с регламентом и на основании решений постоянных депутатских комиссий Совета, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Избрать председателем комиссии по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике, муниципальной собственности - депутата Храпову Ирину Николаевну.

2. Избрать председателем комиссии по социальным вопросам - депутата Ерёменко Алексея Юрьевича.

3. Избрать председателем комиссии по  местному самоуправлению - депутата Киселева Сергея Михайловича
4. Избрать заместителем председателя комиссии по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике, муниципальной собственности - депутата Ломоносову Наталью Петровну

5. Избрать заместителем председателя комиссии по социальному развитию - депутата Горт Александру Сергеевну

6. Избрать заместителем председателя комиссии  по местному самоуправлению - депутата Стрельцова Андрея Николаевича.

Председатель Совета    ______________________           В.Г.Бондаренко
                                                                      (подпись)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «22» сентября2015 г.                                                                                                                                                  №   10
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

и формировании конкурсной комиссии

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-03 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи 19 Устава Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области пункта 2.2 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Новояркоского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  от 22.09.2015г. № 10
РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  (далее - Глава поселения).

2. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новояркоского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (наименование муниципального образования) в  газете «Вестник Новоярковского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (приложение 1).

3. Назначить от Совета депутатов Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  половину членов конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного отбора кандидатов
на должность Главы Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
5. Направить копию настоящего Решения Главе Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области для назначения в установленном порядке членов конкурсной комиссии.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в «Вестнике Новоярковского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов

Новоярковского сельсовета

Барабинского района                                                              В.Г.Бондаренко

Приложение 1 к Решению Совета депутатов

Новоярковского сельсовета
от  «22»сентября  2015 г. № 10
Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

 Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
Совет депутатов Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области объ-
являет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

Дата, время и место проведения конкурса:

«14» октября 2015 года, начало в 11-00ч., в здании Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области по адресу с.Новоярково, ул.Зеленая, д.13, Барабинского района Новосибирской области.

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие
возраста 21 год, владеющие государственным языком Российской Федерации,
отвечающие требованиям, предъявляемым к кандидату на должность Главы
поселения (далее - кандидаты), установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  от  03.09.2015 года № 54.

В число требований к кандидатам на должность Главы поселения включаются требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федераль​ным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности.

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:

1) личное заявление;

2) две фотографии размером 3х 4 см;

3) собственноручно заполненную и подписанную анкету;

4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;

5) программу развития муниципального образования (предложения по улучшению качества жизни населения в Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области;
6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки, заверенную по месту работы или нотариально, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

7) документы об образовании;

8) другие документы или их копии, характеризующие профессиональную подготовку гражданина, характеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата);

9) обязательство в случае избрания Главой поселения прекратить деятельность, несовместимую со статусом Главы поселения;
10)  сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуще​стве, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совмест​ной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные сведения представляются по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации;
Документы представляются кандидатом лично.

Копии представленных документов должны быть заверены нотариально или кадровыми службами по месту работы.

Прием документов производится с 24 сентября 2015 г.  до 07 октября 2015 г.  по адресу: 632314 Новосибирская область Барабинский район с.Новоярково ул.Зеленая д.13, администрация Новоярковского сельсовета, кабинет специалиста Ерёменко О.В., понедельник - пятница с 11-00 ч. до 16-00 ч, перерыв на обед с 13-00 ч. до 14-00 ч., выходные дни: суббота и воскресенье,

контактный телефон для получения справочной информации 8(383) 61 -96 144.

Приложение 2 к Решению Совета депутатов

Новоярковского сельсовета
от «22» сентября 2015 г. № 10
Состав членов конкурсной комиссии

Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
от Совета депутатов

Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

Члены комиссии:

Киселев Сергей Михайлович – директор МКУ КДО «Унисон» Новоярковского сельсовета
Ломоносова Наталья Петровна – индивидуальный предприниматель
Ерёменко Ольга Владимировна – специалист Новоярковского сельсовета
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

от 22.09.2015 г.                          с.Новоярково                                №_11_

Об избрании депутата в состав Совета депутатов Барабинского района третьего созыва

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-03 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании Устава Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
Совет депутатов Новоярковского сельсовета
РЕШИЛ:
1.    Избрать из состава Совета депутатов Новоярковского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области пятого созыва в состав Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области третьего созыва  депутата   Киселева Сергея  Михайловича.

2.  Направить настоящее Решение Главе Барабинского района.
3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

4.  Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Новоярковского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоярковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
Глава Новоярковского сельсовета                                  В.Г.Бондаренко
Барабинского района
Новосибирской области